–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số 02 Đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3847292, Website: https://www.dongnai.gov.vn

     N N  N   N

TỈN  ĐỒNG N I

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG  Ò  XÃ  ỘI C   NG Ĩ  VIỆT N M

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

       Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

QU ẾT ĐỊN

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/NQ- ĐN  ngày 08/7/2025

của  ội đồng nhân dân tỉnh về áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của

 ội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và  ội đồng nhân dân tỉnh  ình Phước

thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

     N N  N   N TỈN  ĐỒNG N I

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy

nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025

của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc lĩnh vực khoa

học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

12/Tr-SKHCN ngày 23 tháng 7 năm 2025 về việc dự thảo Quyết định ban hành

hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 08/7/2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về áp dụng văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước thuộc lĩnh vực

khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh.

QU ẾT ĐỊN :

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày

08/7/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về áp dụng văn bản quy phạm pháp luật

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước

thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính kèm

Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 08/7/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh).

2

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp các sở, ban,

ngành, đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn thực hiện Nghị quyết nêu trên;

định kỳ đánh giá kết quả thực hiện và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo

Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

- Chánh, PCVP UBND tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;

- Lưu: VT, KTNS, KGVX.

TM.      N NHÂN DÂN

KT. C   TỊC

P Ó C   TỊC

Lê Trường Sơn

		2025-08-14T22:17:51+0700

		2025-08-14T23:21:04+0700

		2025-08-14T23:21:04+0700

		2025-08-14T23:21:04+0700

		2025-08-14T23:21:04+0700